
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1416          DEL  28/12/2015 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO EX ART 125 DEL DLGS 163/2006 PER INTERVENTI E 
AMPLIAMENTI SU CABLAGGI DI TELEFONIA FISSA E RETE DATI AZIENDALI

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 28/12/2015 Al 12/01/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



   

SU PROPOSTA 
DEL    

Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale e su istanza  del   
Servizio SISA; 
 

A FRONTE Di quanto risulta dalla seguente attività istruttoria del Servizio Informativo 
Sanitario e Amministrativo: 
 

PREMESSO Che a causa di lavori edili non procrastinabili e relativi spostamenti di postazioni 
di lavoro si deve ricorrere ad interventi e ampliamenti sui cablaggi di telefonia 
fissa e rete dati non previsti e in urgenza al fine di evitare interruzioni di servizio 
presso i P.O. di La Maddalena dell’ufficio ticket, della direzione medica e UO 
otorinolaringoiatria di Tempio Pausania: 
 

CONSIDERATO   - che l’assistenza tecnica e gli adeguamenti evolutivi del sistema di telefonia e 
dati Aziendali, a seguito di Bando di gara di appalto, sono affidati alla Ditta 
ITM Telematica srl. - Sassari; 

 - che, vista l’urgenza, a seguito di sopralluogo congiunto del Sisa e la ditta ITM 
Telematica e contestuale trattativa economica, la stessa ditta ha rassegnato le 
seguenti offerte: 

- lavori di trasferimento e trasloco momentaneo presso il PO di tempio e 
successiva riattivazione € 3.500,00 iva esclusa, 

- lavori di trasferimento e trasloco momentaneo presso il PO di La Maddalena e 
successiva riattivazione € 1.230, 00 eslusa iva; 

 
RITENUTO che il costo del servizio è congruo  e che non essendo presente in nessuna 

Convenzione Consip attiva, si reputa opportuno vista anche l’urgenza, ricorrere 
all’affidamento diretto senza bando di gara in base all’art. 125 c.11 del D.LGS 
163/06; 

DATO ATTO che secondo quanto previsto dalla vigente normativa, è stato acquisito 
dall’Autorità di Vigilanza suoi Contratti Pubblici, Il codice CIG ZF0179DC0B 

VISTI 

 

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10; 
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni. 
il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni ed integrazioni; 
l’atto Aziendale  

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
per i motivi sopra espressi,  
 
 
 

DELIBERA 
 
 
- di autorizzare l’affidamento ex art. 125 c.11 del D.LGS 163/06 per la fornitura descritta in 

premessa al presente provvedimento, alla Società ITM Telematica srl per un totale di 

4.730,00 Euro netto Iva; 

 
- di incaricare il Servizio Informativo Sanitario Amministrativo per gli ulteriori adempimenti 

procedimentali; 
 

- di trasmettere al Servizio Bilancio e all’Area Programmazione Controllo e Committenza copia 
della delibera per i provvedimenti di competenza; 



 
- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata: 

 
 

ANNO 
UFF. 

AUTOR. 
MACRO AUTOR. NUMERO E DESCR. CONTO IMPORTO(IVA INCL.) 

2015 UA2_SISA 1 

A507010104  

Manutenzioni e riparazioni impianti e macchi-

nari a richiesta 

€ 5.770,60 

 
-   di   provvedere alla liquidazione della fattura previo riscontro della loro regolarità, con   le 
modalità  indicate nella nota della Direzione Amministrativa  Aziendale avente protocollo 
NP/2015/3121 del 26/03/2015; 
- di trasmettere copia del presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e dell’Assistenza 
Sociale, ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10 
 
 

Il Commissario Straordinario 
Dr. Paolo Tecleme 

 
 
 
 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Struttura proponente:  Servizio Provveditorato 

e Amministrazione Patrimoniale 

L’istruttore:  

SISA/st  


		2015-12-17T17:16:29+0000
	DELUSSU CESARE
	Dirigente Servizio Informativo Sanitario e Amministrativo


		2015-12-17T17:05:51+0000
	TAFFELLI STEFANO ODOARDO




